(a) l.21. §. 2. ff. l.7. C. de appellat. Reyger. processus jud. dis. 10. th. 5.
lit. a. (b) l. 1. §. 12. ff. quand. appelland. l. 6. §. 5. C. de appellat.
(c) l.20. §. 2. ff. eod. (d) l. un. §. 3 ff. nihil innov. appellatio. inter-
post.

Th. VII.

Alieno nomine, Procuratores sive generaliter si-
ve specialiter dati sint, (a) item aliis nomine Procura-
toris (b) negotiorum gestores (c) auctores emitoribus de-
proprietate victis (d) creditores nomine debitorum
(e) tutores & curatores nomine pupillorum & mino-
rum (f).

(a) l.4. §. sin de appellat. l.1. §. 12. ff. quand. appelland. Sed am-
bigua & inter interpretes agitata quaestio est, an procurator
ad certam item datus, lata contra ipsum vel dominum sen-
tentiā, non solum appellare, verum appellationem quoque
prosequi tenetur? Affirmativa subscrivimus. l. 2. ff. an per
al. caus. appellat. l.17. C. de procurator. Secus enim si fecerit, domi-
nus actione mandati ad interesse adversus procuratorem ex-
periri poterit. l.8. §. 6. ff. mandat. Donell. lib. 18. comm. c. 16. ibid.
Hilliger. lit. D. & E. Umm. processus judic. dis. 3. th. 7. n. 30. Reyger. pro-
cessus judic. dis. 10. th. 5. lit. f. Harprecht. ad §. 1. I. de his per quos ag.
poss. (b) l.4. §. ult. ff. de appellat. (c) l.24. ff. b. t. l. 1. ff. de appellat.

recip. l.31.§.2 ff. de negot. gest. modo is, cuius nomine appellatum est, ratum habeat intra tempora appellandi. d. l.1. ff. de appellat. recip. Bocer. class. 6. dis^b 34. (d) & vice versa. l.4 §.3. ff. de appellat. (e) à sententiâ sc. quâ debitor vietus super proprietate rei oppignerata. l.3. ff. l.5. C. de pignor. & hypothec. l.4. ff. de appellat. ex qua lege distingvendum, nunquid creditore sci- ente, an vero ignorantie debitor egerit. Priori casu credi- tor appellans omnino audiendus, cum ipsius jus dependeat à jure debitoris; unde si judicatum sit, debitorem non haberre jus in re, per consequens judicatum censetur, creditorem quoq; jus non habere, & sic contra utrumque lata videtur. Posteriori vero non: quia debitor creditori absenti præju- dicium facere nullo modo potest. d. l.4 §.44. Denel. lib. 27. com. ad l.63. ff. de re judic. (f) l.24. l.27. l.28. §.2 ff. de appellat. W. esenbec. ff. cod. n.7. modo bonam causam foveant, l. ii. C. de administmt. tator. Tr. vol. 2 dis^b 33. tb. 2 lit. e.

Th. VIII.

Pari modo provocare possunt Dominus pro sub- ditis (a) maritus pro uxore (b) Parentes pro liberis (c) coheres pro colierede, (d) legatarius pro herede per querelam inofficiosi victo (e) fidejussor pro Reo (f) & si qui sunt similes.

(a) arg. l.15. l.18 ff. de appellat. Distingimus tamen. Aut appellat dominus pro subditis, vel eos defendit principaliter ad utilitatem & commodum subditorum, ita ut jus ex defen- sione suscepta ipsis tantum queratur, & tunc absq; mandato agere minimè valet c.4. de privileg. in 6. nemo enim alienæ li- tis defensor idoneus sine satisdatione intelligitur. l.46. §.2. ff. de procurator. § 1. J. de satisdat. & ibi Dd. comm. Aut dominus appellat nomine subditorum, eò quod ipsius, et si non prin- cipaliter, tamen in consequentiam & aliquomodo saltem in- terst: puta, si quis à subditis collectas indebita exigere, si eos in culturā agrorum iniquè turbare, multare, sub juris- dictionem trahere, aut ad contumeliam ipsius Domini inju- riam

riam inferre audeat; & tunc recte absque mandato pro subditis agit, quia factum subditorum tangit dominum, ipseque dominus injuriā affici videtur. l. 11. ff. de vi & vi armat. Gail. lib. 1. obs. 125. Reyer. process. judic. disp. 10. th. 5. lit. n. Berlich p. 1. Conclusio num. 8. Idem statuendum in Clerico, Monacho, Cive & Vasallo, quorum nomine Episcopus, Abbas, Civitas & Senior in injuriarum agere possunt. Gail. d. l. n. 6. Quid autem juris, quando dominus exceptus est per privilegium, à jurisdictione alicuius, subditi verò ipsius ad illum vocantur, Dominus propter incompetentiā fori excusat suos; Judex verò non obstante privilegio in causa procedit, à quo facto dominus appellat, subditi verò non, an tunc etiam appellatio domini proderit subditis? Aff. l. 19. C. de liberal. cauf. Gail. lib. 1. obs. 126. Reyer. d. l. (b) Distinguendum hic inter bona receptitia, & inter bona dotalia & paraphernalia. In his maritus sine mandato & citra ratificationem appellare potest. l. fin. C. de patr. convent. In illis verò absque mandato, praefitā tamen cautione de rato. l. 21. C. de procurator. Gail. lib. 1. obs. 133. Reyer. d. l. lit. t. & seqq. Rauchbar. l. 1 q. 2. n. 42. Berlich p. 1. Conclusio num. 7. Uxor tamen pro marito absente agere & appellare nequit. l. 4. C. de procurator. l. 2. ff. de injur. §. 2. l. eod. nisi pro marito fortè captivo relaxando agere vel appellare desideret. l. 3. §. 2. ff. de liberal. cauf. Gail. d. l. n. 8. & seqq. (c) l. 2. §. 2. ff. quand. appellat. & vice versa, l. 23. §. 2. ff. de appellat. (d) l. 5. ff. de appellat. (e) Sive per collusionem judicatum legatarius affirmet. l. 5. §. 1. l. 14. ff. b. t. l. 29. ff. de in offic. testam. Donell. lib. 28. comm. c. 6. Sive citra collusionem per injuriam sit judicatum. l. 50. §. 1. ff. de legat. t. & ibi Dd. (f) l. 5. ff. de appellat. Si enim sententia abiret in rem judicatam, cessante principali ipse tandem fidejussor posset conveniri. l. 4. ff. de fidejussor. §. 2. f. eod.